




RANDIT MŮŽEŠ
AŽ OD ČTYŘICETI

Dave Barry o výchově dětí
a jiných tématech,

o nichž ví velmi málo

DAVE BARRY

TALPRESS



Copyright © 2014 by Dave Barry
Translation © 2017 by Jana Dušková

Všechna práva vyhrazena. Žádnou část této knihy není
dovoleno použít nebo jakýmkoli způsobem reprodukovat
a šířit bez souhlasu nakladatele.

ISBN 978-80-7197-672-1 (pdf)



Mým dětem Robovi a Sophii,
ze kterých se navzdory veškerým předpokladům

vyvinuli normální lidé



OBSAH

Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Sophie, Stella a „Plán Bieber“ . . . . . . . 17

Mužnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Po čem ženy touží . . . . . . . . . . . . . . . 53

Smrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

Na nic! Opravdu . . . . . . . . . . . . . . . . 89

Často kladené dotazy
cestujících letadlem . . . . . . . . . . . . 101

Hledání wifi ve Svaté zemi . . . . . . . . 111

Jak se stát
profesionálním spisovatelem . . . . . . . 159



ÚVOD



Pozor, toto není kniha o výchově dětí. Říkám to
proto, že název na výchovu dětí jasně napoví-

dá, což by ve vás mohlo vyvolat dojem, že se výchovy
dětí týká celá kniha. Ale jedno moudré staré příslo-
ví praví: „Knihu nemůžeš soudit podle obalu.“ Stej-
ně jako mnoho jiných moudrých starých přísloví je
i tohle pitomost, protože knihu většinou můžete sou-
dit podle obalu. Celý smysl obalu totiž tkví v tom,
aby vás informoval, o čem kniha je. Pokud je na něm
například napsáno Vaříme úsporně, hned víte, že kni-
ha obsahuje levné recepty; a pokud tam stojí: Hub-
neme snadno a rychle, hned je vám jasné, že kniha
obsahuje lži. Ale jak jsem řekl, tahle kniha o výchově
dětí není. Zmiňuje se o výchově dětí, to ano, ale
obsahuje i mnoho jiných témat včetně sexu, velblou-
dů, žen, operací mozku, sexu se ženami, rad, jak
se stát profesionálním spisovatelem, létání, Justina
Biebera a smrti. Proto jsem jí chtěl původně dát
neurčitější a obecnější titulek. Tady je jich něko-
lik, které jsem předložil nakladateli:

11



Neurčitě obecná kniha Dava Barryho
o humorných tématech

Rukově/ Dava Barryho ke všemu,
o čem tato kniha je

Dave Barry: Kniha Dava Barryho
od Dava Barryho

Dave Barry: Pravděpodobně už jste si mysleli,
že je mrtvý

Ale agenti z marketingu chtěli něco konkrétnější-
ho a upnuli se na představu, že by se název měl týkat
rodiny a/nebo výchovy dětí. Takže poté, co odmítli
několik mých dalších návrhů (jako třeba Bez rodiny
bychom neměli nic, snad jen mnohem více peněz a vol-
ného času), schválili současný název, Randit můžeš
až od čtyřiceti.

Tahle slova opravdu najdete v jednom z fejetonů
v téhle knize a jsou to slova, která jsem skutečně
řekl své dceři Sophii. V době, kdy píšu tyhle řádky,
je Sophii třináct let, což je, jak vědí všichni ostřílení
rodičové dcer, úděsný věk, přičemž na vině je puber-
ta. Děvčata neprožívají pubertu stejně jako kluci.
U kluků je puberta postupný proces – mně trval ně-
kolik desítek let – a rozhodně neznamená tak prud-
kou změnu. Když kluk prodělává pubertu, je chlupa-
tější a smradlavější, ale jinak je v podstatě pořád
stejný.

12



Dívčí puberta je úplně jiný biologický šálek kávy.
Moje dcera byla dlouhá léta něžná nevinná dívenka,
která si hrála s panenkami, spala s plyšovými zvířát-
ky a mě považovala za moudrou autoritu, protože
jsem uměl spoustu úžasných věcí, například určovat
čas. Pak jednoho dne kolem půl páté odpoledne zašla
Sophie do své koupelny (růžové) a PRÁSK, najed-
nou tam explodovala jakási obrovská hormonální
bomba. Vyšla ven za nějakých pětačtyřicet minut
a bylo na ní vidět, že biologicky zestárla minimálně
o sedm let. Najednou z ní byla žena, včetně dlou-
hých nohou a všeho ostatního, co k ženě patří. Totéž
se stalo téměř současně i s jejími kamarádkami –
všechny byly najednou krásné, žensky okouzlující,
sebejisté, sofistikované a o několik desítek centimet-
rů vyšší než stejně staří kluci. Den, kdy detonovala
ona hormonální bomba, znamenal konec éry, kdy ke
mně moje dcera vzhlížela jako k autoritě.

TeK se na mě obrací o radu prakticky jedině tehdy,
když nemůže najít skořicové Cini Minis. Když po-
třebuje probrat něco důležitějšího – školu, vztahy,
účes, šaty, make-up, módní doplňky do vlasů a bio-
logické záležitosti, na které radši nechci ani pomys-
let –, radí se s několika stovkami svých nejlepších
kamarádek nebo s mou manželkou, což je taky žena.
Já jsem úplně mimo mísu. Dokonce ani nevím, kde
ta mísa je.

Nicméně jsem Sophiiným zákonným otcem a mám
jisté zásadní povinnosti, z nichž hlavní je chránit ji
před újmou, přičemž synonymem „újmy“ jsou „muži“.

13



Jako celoživotní muž moc dobře vím, kolem čeho
se točí naše myšlení, a rozhodně nechci, aby tako-
vé myšlenky choval kdokoli v okruhu tisíce metrů
od mé dcery.

A tak se právě potýkám s problémem zvaným
kluci, což z biologického hlediska není nic jiného než
malí muži. Škola mé dcery je jimi přímo zamořená.
V poslední době si dokonce zvykli potulovat se kolem
našeho domu, prohánět se tam na kolech a skatebo-
ardech a tvářit se, jako by vůbec nemysleli na to, na
co myslí, přičemž všichni víme, že přesně na to myslí.

Jedna věc mi dělá obzvlášO velké starosti: Občas se
dostanou i do domu.

Podle mě za to může moje žena. Kdyby záleželo na
mně, byl by náš dům obklopený obrovskými (ale
humánními) pastmi vybavenými nějakou návnadou,
která je pro třináctileté kluky neodolatelná, napří-
klad petardami nebo ještě pytlovitějšími kalhotami
než ty, co už mají na sobě. Občas bychom zaslechli
hlasité KLAP, jak by se přibouchla ocelová vrátka,
což by znamenalo, že se zase nějaký třináctiletý kluk
dostal příliš blízko k domu. Načež bych já vyšel ven
a po přísném varování bych kluka odvezl daleko do
Everglades a tam bych ho vypustil do přírody.

Ale moje žena je pouští až do domu. Nikdy totiž
nebyla třináctiletým klukem, a tak si myslí, že vůbec
nevadí, když se občas jeden z nich dívá se Sophií na
televizi a přitom se oba cpou popcornem a sedí v obý-
váku na úplně stejné pohovce. Kdyby záleželo na
mně, tak bych trval na tom, aby kluk seděl na úplně

14



jiné pohovce, která by se nacházela na Islandu. Ale
kvůli naivní dobrosrdečnosti mé ženy tu máme tuhle
potenciálně katastrofickou situaci, která vyžaduje,
abych každých osm až deset sekund nedbale prošel
kolem obýváku, tam a zpátky a tam a zpátky, táta
na hlídce, a pokaždé nedbale nahlédl dovnitř, abych
se ujistil, že Se Nic Neděje. Už pomýšlím na to, že si
pořídím nějakou střelnou zbraň, z níž bych tu a tam
nedbale vystřelil do stropu obýváku. Ha-ha!

TO by pana Malého muže přinutilo k zamyšlení!
Už jen sedmadvacet let.
Ale trochu jsem se odchýlil od toho, co jsem chtěl

říct na začátku, tedy že tohle není kniha o výchově
dětí. Je o mnoha věcech, což zjistíte, pokud ukončím
tenhle úvod, abyste se mohli pustit do čtení. Doufám,
že se vám bude líbit a taky že uprostřed smíchu
najdete i pár zrnek opravdové moudrosti.

Pokud ano, dejte mi o nich vědět, ano? Budu na
číhané u dveří obýváku.

15



SOPHIE, STELLA
A „PLÁN BIEBER“



Ve filmu 96 hodin hraje Liam Neeson otce, jemuž
unesou dceru odporní perverzní obchodníci s bí-

lým masem, kteří své zlodušské repliky trousí s ci-
zím přízvukem. Liamova postava je naštěstí bývalý
špion a své špionážní dovednosti využije při zoufa-
lém pronásledování, v jehož průběhu holýma ruka-
ma zlikviduje odhadem 125 zlosynů, než se mu na-
konec podaří dceru vypátrat a zachránit.

96 hodin se často vysílá na kabelové televizi a po-
každé, když na ten film narazím, tak neodolám
a skouknu ho celý, protože představuje kombina-
ci dvou klasicky divácky atraktivních uměleckých
témat:

Liama Neesona vytřásajícího duši z perverzních
cizinců a

Otcovství.

Pokud jste otcem dcery, neubráníte se při sledo-
vání tohoto filmu nutkání, abyste si na Liamově

19



místě představili sami sebe – a zamysleli se nad tím,
jak daleko byste pro dobro své dcery zašli vy a jak
zoufalá životu nebezpečná opatření byste byli ochot-
ni přijmout.

No, já už se nad tím zamýšlet nemusím. Vím přes-
ně, co bych udělal, protože já už jsem přinesl oběO
nejvyšší: Vzal jsem dceru na koncert Justina Bie-
bera.

Bylo to hodně zlé? ptáte se.
Bylo to tak zlé, že ani neslyším, jak se mě ptáte,

jestli to bylo hodně zlé. Sluch mi totiž zničilo sedm-
náct tisíc pubertou poblázněných děvčat, jejichž je-
čení se mohlo svou intenzitou v decibelech směle
měřit s úrovní globální termonukleární války. Kon-
statoval jsem, že zvuky, kterými dospívající dívky
vyjadřují překypující pocit štěstí, jsou stejné, jaké by
vydávaly, kdyby jim ohryzávali nohy jezevci. Z ne-
známého důvodu je pocit štěstí také nutí do pláče:
Dívka vedle mě po celý koncert vřískala a křičela,
cituji: „MILUJU TĚ!“, a to přímo do mého pravého
ucha.

Její křik samozřejmě nebyl určen mně. Řičela na
rozkošného kanadského idola dívčích srdcí Justina
Biebera, stejně jako všechny ostatní dívky, včetně
mé dcery Sophie a její NKN,* Stelly Sableové. Sophie
a Stella na sobě měly stejné purpurové sukýnky

* „NKN“ znamená „Nejlepší Kamarád/ka Navěky“. To je
termín, kterým dívky ve věku mé dcery označují prak-
ticky každého, koho znají.

20



(purpurová, jak bezpochyby víte, je Justinova oblí-
bená barva) a po celý koncert poskakovaly, třeštily
a vibrovaly jako ladičky.

Jsou to velké fanynky. Sophie si polepila jeden roh
pokoje – říká mu Koutek vděčnosti – fotkami Justina
Biebera civícího do kamery s oduševnělým výrazem
člověka, který je v hloubi srdce upřímně přesvěd-
čený, že je nejkrásnější lidskou bytostí, jaká kdy žila.
Prvního března (kdy má, jak bezpochyby víte, Justin
Bieber narozeniny) napsala Sophie na Instagram,*
že je to, cituji, „ten nejdokonalejší člověk na pla-
netě“.

Jednoho dne, když jsem si prohlížel Koutek vděč-
nosti, se mezi mnou a Sophií odehrál tento rozhovor:

Já: Víš, Justin Bieber nemá ani tušení, kdo jsi.
Sophie: Zatím.

Ten rozhovor mě znepokojil. Nechci, aby životním
cílem mé dcery bylo setkat se (a to říkám se vší úctou)
s nějakým namyšleným hňupem. Rozumějte mi: Ne-
patřím k těm otcům, kteří si myslí, že pro jejich
dceru nebude nikdy žádný muž dost dobrý. Jsem si
jistý, že někde žije někdo, kdo je Sophie hoden,
a upřímně doufám, že se s ním jednoho dne setká,
přičemž „jednoho dne“ je synonymem pro „až budu

* Instagram je internetová služba, na kterou mladí lidé
dávají přibližně každých osm minut své fotky, aby jejich
NKN nezapomněli, jak vypadají.

21



aspoň tři měsíce mrtvý, poté co selhaly všechny
snahy o mé oživení“. A i tehdy, jestliže Sophie bude
s tím mužem randit, chci být u toho. Moje mrtvola
může sedět na zadním sedadle s osvěžovačem vzdu-
chu kolem krku.

Když už mluvím o smrti: Ta málem postihla moji
ženu těsně předtím, než začal koncert. Už jsem byl
svědkem různých úžasných fyzických počinů své
ženy; jednou jsem dokonce viděl, jak odkudsi z vlast-
ního těla vyloučila živou lidskou bytost. Ale žádný její
počin, kterého jsem byl svědkem, nebyl tak odvážný,
neřkuli hazardní, jako to, co udělala, když jsme do-
razili na koncert Justina Biebera; dokázala totiž pro
Sophii a Stellu zakoupit oficiálně licencovaný suve-
nýr Justina Biebera. Přitom se musela probojovat
doslova vřavou matek – několika stovkami nepříčet-
ných žen,* které se zuřivě postrkovaly s ostatními
matkami ve snaze dostat se k pultu se suvenýry, aby
mohly zaplatit minimálně padesát dolarů za trička
s Justinem Bieberem pro své dcery.

Nedej bože, aby se něco takového stalo, ale kdyby-
chom zase někdy vstoupili do války s Japonci a oni
by znova skryli své vojenské jednotky do hloubi silně
opevněných jeskyní na Iwodžimě, namísto aby vysla-
li do boje námořní pěchotu, tak by nám stačilo roz-
hlásit, že japonské vojenské jednotky mají ve svém
držení předražené suvenýry Justina Biebera. Bě-

* Na koncertu Justina Biebera bylo zhruba osm mužů,
včetně členů ostrahy.

22



hem několika minut by je převálcovaly davy matek,
vyzbrojené jen svými smrtícími platebními kartami.

Samotný koncert byl taky pěkně brutální a trval
(to je jen odhad) sedmadvacet hodin. Celou dobu
jsme museli stát, protože stáli i všichni ostatní, a to
z toho důvodu, že byli tak strašlivě vzrušení. Před
Justinem Bieberem vystoupily dva menší idoly dív-
čích srdcí. Bylo vidět, že jsou níže postavení než
Justin, protože měli v pozadí méně tanečnic. Moder-
ní hudební hvězdy nechodí bez tanečnic v pozadí ani
na záchod. Moderní hudební koncert se skládá ze
zpěváka, který poskakuje z jedné strany jeviště na
druhou provázen houfem tanečnic, které provádějí
synchronizované taneční pohyby, kroutí pánví a pů-
sobí, jako by provozovaly sex s neviditelnými part-
nery a zároveň je pronásledoval roj včel. Někdy ty
tance vypadají přihlouple, ale mají jednu zásadní
uměleckou funkci: zabránit vám, abyste si všimli, že
ta hudba (a to říkám se vší úctou) stojí za hovno.

Dobrá, možná je „hovno“ příliš silné slovo.* Mož-
ná jsem jen nadutý staromilec, který se utápí ve
vzpomínkách na zlatý věk rock’n’rollu z dob svého
mládí, kdy žili všichni čtyři Beatles a nikdo, koho
jsem znal, v životě neslyšel o onemocnění dásní. Mu-
zikanti té doby neměli potřebu rozptylovat vás ta-
nečnicemi, protože, sakra, měli talent. Když měli
koncert například Sly and the Family Stone, neče-
kali jste, že při něm budete sledovat taneční kreace.

* Ne, není! Ta hudba opravdu stojí za hovno.

23



Čekali jste, že uvidíte fantastickou kapelu složenou
z úžasných muzikantů, kteří se s největší pravděpo-
dobností neztrapní.

Charakteristickým rysem zlatého věku rock’n’ro-
llu bylo to, že se často nedostavila hlavní hvězda.
Tehdy jít na koncert tedy znamenalo nekonečně
dlouhou dobu vysedávat mezi ostatními diváky upro-
střed hustých oblaků kouře a poslouchat, jak něja-
ký nervózní pořadatel už poosmé za tři hodiny ozna-
muje, žehlavníhvězdakoncertu už je nacestě a dorazí
každou chvilku, zatímco ve skutečnosti ležela sjetá
hlavníhvězda obličejem ve vlastních zvratkách v úpl-
ně jiném časovém pásmu.

Ale pokud se hlavní hvězda dostavila, tak nepobí-
hala po jevišti uprostřed houfu hyperaktivních ta-
nečnic. Stála na jednom místě, takže jste ji mohli
sledovat, což bylo dost užitečné, když vás obklopoval
hustý oblak kouře, pokud víte, jak to myslím. Tady
je příklad, jak to myslím: Přibližně v roce 1969 jsem
byl na koncertě Jesseho Colina Younga a Youngblo-
ods v Electric Factory ve Filadelfii a dokázal jsem celé
představení sledovat vleže na zádech z podlahy u je-
viště prakticky přímo pod jedním z Youngbloods,
kterému se říkalo „Banán“. Tu a tam na mě někdo
šlápl, to je pravda, ale celkově jsem absolvoval poho-
dový zážitek v povznesené náladě a navíc jsem měl
výborný výhled na kapelu, která se celý večer nehnu-
la ze svého místa a ani jednou se nepokusila o nějaký
taneční manévr, a pokud vím, tak v Electric Factory
stojí prakticky na stejném místě dodnes.

24



Kdybych ležel na podlaze na koncertě Justina
Biebera, tak by ze mě byla během několika sekund
ušlapaná lidská rohožka. Musel jsem stát v tom pul-
zujícím ječícím davu, jehož vřískání zesilovalo po-
každé, když Justin a jeho tanečnice proskotačili ko-
lem nebo když Justin udělal něco obzvlášO úžasného,
například si sundal sluneční brýle. Největší vzrušení
a ječení, které muselo vyplašit všechny psy až v Ka-
nadě, vyvolala chvíle, kdy si Justin svlékl triko a uká-
zal svou postavu, přičemž vypadal (a to říkám se vší
úctou) jako ještěrka Geico.

Ale i když to bylo hodně strhující, ještě pořád to
nebyl zlatý hřeb koncertu. Zlatý hřeb, aspoň pro mě,
nastal až ke konci, kdy se Sophie a Stella rozhodly
realizovat svůj plán – pozvat Justina Biebera na svůj
bat micva.* Obě s sebou měly velké bílé čtverco-
vé obálky s oficiálními pozvánkami: Stella na svou
obálku napsala: „Justine, přijK prosím na můj bat
micva ❤.“ Na Sophiině obálce stálo: „Já tě ❤! Pro-
sím přijK na můj bat micva!“ Jejich plán byl jedno-
duchý: dostanou nějakým způsobem ty pozvánky
k Justinu Bieberovi, ten si je přečte a rozhodne se,
že přijde na jejich bat micva.

Sophie a Stella po celý koncert svíraly pozvánky
v rukou, vibrovaly a ječely a sledovaly, jak chumel

* Bat micva (u chlapců je to bar micva) je židovský nábo-
ženský obřad, při němž se třináctileté dítě oficiálně
stane třináctiletým dítětem a dostane spoustu dárků od
příbuzných, jež někdy ani nezná.

25



složený z Biebera a tanečnic poskakuje tam a zpát-
ky. Ale pořád se nemohly protlačit k jevišti, protože
dav byl příliš hustý. Konečně když se Justin Bieber
prohopsal k poslední písni, uvědomily si, že jim uni-
ká příležitost.

Křikly něco směrem k mé ženě a ke mně – nesly-
šel jsem ani slovo –, pak se obrátily, vrhly se do davu
a zmizely nám z očí. Minutu na to chumel tanečnic
začal poskakovat zpátky k nám. Dav řičících fany-
nek se vrhl dopředu a já jsem na chviličku, škvírou
mezi hlavami přede mnou, jasně zahlédl Justina Bie-
bera. V témže okamžiku jsem spatřil dvě velké bílé
čtvercové obálky, jak proletěly vzduchem kolem ref-
lektorů a pak se mu snesly na jeviště přímo k nohám.

Hádejte, co se stalo dál.
Pokud jste si mysleli, že navzdory veškeré pravdě-

podobnosti Justin Bieber pohlédl dolů a uprostřed
veškerého křepčení a jekotu si všiml těch dvou nád-
herných dívek v purpurových sukýnkách, náhle se
zarazil – ano, přesně tak, zarazil, přímo uprostřed
písně – a potom s okouzlujícím úsměvem zamával na
Sophii a Stellu, což bylo určitě to největší vzrušení
jejich mladého života, sehnul se, zvedl pozvánky na
bat micva a strčil si je do kapsy, tak jste (a to říkám
se vší úctou) pitomci. Kalhoty rockových hvězd ani
nemají funkční kapsy. Bieber a chumel tanečnic pro-
svištěl kolem a nechal pozvánky ležet na jevišti.

Předpokládám, že Bieber ty pozvánky ani neviděl.
Rozhodně vím, že na Sophiin bat micva nedorazil.
A to přišel o hodně, protože to byla moc pěkná osla-

26



va, až na několik děsivých sekund, kdy jsem byl
vyzvednut i se židlí do vzduchu a pohupován nahoru
a dolů* skupinkou mužů, kteří v sobě měli tolik te-
quily, že se mohlo klidně stát, že kdyby mě omylem
vyhodili z okna, zjistili by to, teprve až by postavili
zpátky na zem prázdnou židli. („Hej! Kde je Dave?“
„Jaký Dave?“) Ale jinak byla oslava nádherná. Pro
mě byl její nejkrásnější částí poslední tanec večera,
tanec otce s dcerou. To jsem držel Sophii v náručí,
díval se do její usměvavé tváře a žasl nad tím, že moje
dcera – která byla ještě pět minut předtím malá rudá
fabrika na bobečky, již jsem nosil jako fotbalový
míč – se zázrakem proměnila v tuhle rozzářenou,
nádhernou, sebevědomou mladou ženu, která se chys-
tá vyrazit do světa a lámat mužům srdce.

Párkrát bude mít pravděpodobně zlomené srdce
i ona sama. Ale určitě se ve světě neztratí, Sophie to
zvládne, tím jsem si jistý, protože je silná, citlivá
a sebevědomá. A pokud jí nějaký muž jenom názna-
kem ublíží, zmobilizuju svého vnitřního Liama Nee-
sona a pomstím se mu, i když mi bude šestaosm-
desát a budu muset použít chodítko upravené na
střelnou zbraň. Protože ona je jedinečné děvče.

A Justine, pokud čteš tyhle řádky: Šanci jsi měl.

* Nechat společensky unavené muže středního věku zve-
dat lidi na židlích je další starodávná židovská tradice,
zavedená starodávnými židovskými ortopedickými chi-
rurgy.

27



Dovětek

Od chvíle, kdy jsem napsal tenhle fejeton, se mezi
Sophií a Justinem změnila situace. Ona už ho ne-
považuje za nejdokonalejšího člověka na planetě.
Vlastně ho teK považuje za hňupa a přebudovala
i celý Koutek vděčnosti. Byl jsem tím nadšený, do-
kud jsem nezjistil, že místo v Sophiině srdci, které
do té doby obýval Justin, zaujala chlapecká kapela
zvaná One Direction. Má pět členů.

28



MUŽNOST



Žijeme v absurdně pohodlné době.
Jen se nad tím zamyslete. Kdykoli potřebujete

jakékoli informace o čemkoli, ve dne nebo v noci, aO
jste kdekoli, stačí, když poklepáte prstem na svůj
„chytrý“ telefon a během několika sekund se vám
jako zázrakem zobrazí na displeji odpověK. Jistě, ta
odpověK bude nesprávná, protože pochází z interne-
tu, který je zamořený teenagery, šílenci a Anthonym
Weinerem.* Ale je to pohodlné.

Dnes je pohodlné všechno. Můžete si uvařit pou-
hým stisknutím tlačítka u mikrovlnky. Vaše auto se
pohybuje samo a GPS vám řekne, kam máte jet.
Když jdete na pánský veřejný záchodek, ani nemu-
síte splachovat pisoár! Tato únavná práce patří mi-
nulosti, protože dnešní pisoár má malé elektronické
„oko“ připojené k centrálnímu velitelskému stano-

* Bývalý kongresman za Demokratickou stranu, který
proslul zejména tím, že po sítích šířil své intimní fotky.
Jo, měl přezdívku „Rozkrok“.

31


